
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Собрания депутатов третьего созыва 

от  «29»  ноября 2018 года 

№С – 30/03 

 

 

с. Порецкое 

 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Порецкого 

сельского поселения от 05.12.2017 

№С-21/01 «О бюджете Порецкого 

сельского поселения Порецкого 

района Чувашской  Республики на 

2018 год и на плановый период 

2019  и 2020 годов» 

 

 

Собрание депутатов Порецкого сельского поселения  р е ш и л о : 

 

Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Порецкого сельского поселения от 

05.12.2017 №С-21/01 «О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1. В  статье 1: 

   абзацы 2-3 изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого сельского поселения 

20 969 387,95 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений – 16 662 487,95 рублей, из 

них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации – 16 662 487,95 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики в сумме 20 969 387,95 рублей»; 

 

2. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
 
 

 

«Приложение 4 

 

к решению Собрания депутатов Порецкого 

 

сельского поселения Порецкого района 

 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого 

 

 сельского поселения на 2018 год и на плановый   

 

 период 2019 и 2020 годов» 

   
Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Порецкого сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год  

  
(рублей) 

  Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма на 2018 год 

   1 2 3 



ВСЕГО ДОХОДОВ 20 969 387,95 

00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 4 306 900,00 

00010100000000000000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 979 900,00 

00010102000010000110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 302 900,00 

00010000000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 302 900,00 

00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
683 000,00 

00010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации, всего 
683 000,00 

  в том числе:   

  Акцизы на нефтепродукты 683 000,00 

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

2 000,00 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2 000,00 

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 921 000,00 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 436 000,00 

00010606000000000110 Земельный налог 485 000,00 

00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,0 

00010900000000000000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

71 000,0 

000109040000000000110 Налоги на имущество 71 000,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 327 000,00 

00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 
890 000,00 

00011105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), всего 

890 000,00 

  в том числе:   

00011105010000000123 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

0,00 



00011105020000000123 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

560 000,00 

00011105030000000121 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

330 000,00 

00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

98 000,00 

000113010000000000130 Доходы от оказания платных услуг 98 000,00 

00011400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 339 000,00 

00011406000000000440 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 
339 000,00 

00011406025100000430  Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
339 000,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 662 487,95 

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 16 662 487,95 

00020210000000000151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 4 555 700,00 

00020215001100000151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 4 555 700,00 

00020215002100000151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  
0,00 

00020220000000000151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 
11 815 831,16 

00020220077100000151 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 
6 981 982,81 



000202202161000000151  Субсидии бюджетам сельских поселений 

на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

1 026 000,00 

00020225555100000151 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 
3 241 848,35 

00020229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 566 000,00 

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 190 693,44 

00020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
186 840,04 

00020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации    
3 853,40 

00020239999100000151 Прочие субвенции бюджетам поселений 0,00 

00020249000000000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам, за счет средств 

резервного фодна Президента 

Российской Федерации 
100 263,35 

00020249999100000151 Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
100 263,35 

00020700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 

00020705020100000180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 
0,00 

»; 

3. Дополнить приложением 6
3
 следующего содержания: 

 

«Приложение 6
3 

к решению Собрания депутатов  

Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики «О бюджете 

Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов 

Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 "О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" 



(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение(-

)) 

1 2 3 4 5 6 

Всего 
        -2 894 490,40 

Общегосударственные вопросы 01       604 733,66 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     89 931,98 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" 
01 04 Ч500000000   89 931,98 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 

государственного управления" 
01 04 Ч5Э0000000   89 931,98 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 
01 04 Ч5Э0100000   89 931,98 

Обеспечение функций муниципальных 

органов 
01 04 Ч5Э0100200   89 931,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 Ч5Э0100200 100 186 356,41 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 Ч5Э0100200 120 186 356,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 Ч5Э0100200 200 -36 052,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 Ч5Э0100200 240 -36 052,34 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -60 372,09 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -60 372,09 

Резервные фонды 01 11     -50 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
01 11 Ч400000000   -50 000,00 



Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 

01 11 Ч410000000   -50 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

бюджетного планирования, формирование 

республиканского бюджета Чувашской 

Республики на очередной финансовый год и 

плановый период" 

01 11 Ч410100000   -50 000,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования Чувашской 

Республики 
01 11 Ч410173430   -50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 -50 000,00 

Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 -50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     564 801,68 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
01 13 Ч400000000   554 972,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 

01 13 Ч410000000   554 972,00 

Основное мероприятие "Организация 

исполнения и подготовка отчетов об 

исполнении муниципального бюджета, 

осуществление внутреннего  финансового 

контроля за использованием бюджетных 

средств" 
01 13 Ч410300000   554 972,00 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования Чувашской 

Республики 
01 13 Ч410373450   554 972,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 Ч410373450 800 554 972,00 

Исполнение судебных актов 01 13 Ч410373450 830 554 972,00 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального управления" 
01 13 Ч500000000   9 829,68 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 

государственного управления" 
01 13 Ч5Э0000000   9 829,68 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 
01 13 Ч5Э0100000   9 829,68 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
01 13 Ч5Э0100600   9 829,68 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 Ч5Э0100600 100 9 829,68 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 Ч5Э0100600 120 9 829,68 

Национальная оборона 02       31 627,04 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     31 627,04 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
02 03 Ч400000000   31 627,04 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного потенциала" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 

02 03 Ч410000000   31 627,04 

Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 
02 03 Ч410400000   31 627,04 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 

02 03 Ч410451180   31 627,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 Ч410451180 100 25 927,04 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
02 03 Ч410451180 120 25 927,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 Ч410451180 200 5 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 Ч410451180 240 5 700,00 

Национальная экономика 04       89 956,40 



Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     -8 115,60 

Муниципальная программа  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 

04 05 Ц900000000   -8 115,60 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 

04 05 Ц970000000   -8 115,60 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных 

животных" 

04 05 Ц970500000   -8 115,60 

Финансовое обеспечение передаваемых 

государственных полномочий Чувашской 

Республики по организации проведения на 

территории поселений и городских округов 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, а также по расчету 

и предоставлению субвенций бюджетам 

поселений на осуществление указанных 

полномочий 04 05 Ц970512750   -8 115,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 05 Ц970512750 200 -8 115,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 05 Ц970512750 240 -8 115,60 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     98 072,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
04 12 Ч400000000   98 072,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 

муниципальной программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 04 12 Ч430000000   98 072,00 

Создание единой системы учета 

государственного имущества Чувашской 

Республики и муниципального имущества 
04 12 Ч430100000   98 072,00 

Материально-техническое обеспечение 

базы данных о государственном имуществе 

Чувашской Республики и муниципальном 

имуществе, включая обеспечение архивного 

хранения бумажных документов 

04 12 Ч430113510   98 072,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 Ч430113510 200 98 072,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 Ч430113510 240 98 072,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -2 982 987,50 

Жилищное хозяйство 05 01     -10 000,00 

Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
05 01 Ц100000000   -10 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных 

условий проживания граждан в Чувашской 

Республике" муниципальной программы  

"Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

05 01 Ц110000000   -10 000,00 

Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам безопасные и 

комфортные условия проживания" 

05 01 Ц110100000   -10 000,00 

Капитальный ремонт жилищного фонда, в 

том числе многоквартирных домов, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

05 01 Ц110172770   -10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 Ц110172770 200 -10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 01 Ц110172770 240 -10 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     -3 082 104,19 

Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
05 02 Ц100000000   -3 082 104,19 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных 

условий проживания граждан в Чувашской 

Республике" муниципальной программы  

"Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 Ц110000000   76 000,00 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов в 

Чувашской Республике" 
05 02 Ц110200000   76 000,00 



Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры 
05 02 Ц110275350   76 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 Ц110275350 200 76 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 Ц110275350 240 76 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение населения 

качественной питьевой водой" 

муниципальной программы  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 Ц180000000   -3 158 104,19 

Основное мероприятие "Развитие систем 

водоснабжения муниципальных 

образований" 
05 02 Ц180100000   -3 158 104,19 

Строительство водопровода в с. Порецкое 

Порецкого района Чувашской Республики 

(I этап) 
05 02 Ц1801S7230   -3 158 104,19 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
05 02 Ц1801S7230 400 -3 158 104,19 

Бюджетные инвестиции 05 02 Ц1801S7230 410 -3 158 104,19 

Благоустройство 05 03     109 116,69 

Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
05 03 Ц100000000   109 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных 

условий проживания граждан в Чувашской 

Республике" муниципальной программы  

"Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства" 

05 03 Ц110000000   109 400,00 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов в 

Чувашской Республике" 
05 03 Ц110200000   109 400,00 

Уличное освещение 05 03 Ц110277400   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Ц110277400 200 90 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Ц110277400 240 90 000,00 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 
05 03 Ц110277420   19 400,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Ц110277420 200 19 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Ц110277420 240 19 400,00 

Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 
05 03 Ч800000000   -283,31 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых 

и общественных территорий" 

муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 

05 03 Ч810000000   -283,31 

Основное мероприятие "Формирование 

комфортной городской среды" 
05 03 Ч810100000   -283,31 

Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики в рамках поддержки 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 05 03 Ч8101L5550   -283,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Ч8101L5550 200 -283,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 Ч8101L5550 240 -283,31 

Культура, кинематография 08       -640 000,00 

Культура 08 01     -640 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 
08 01 Ц400000000   -640 000,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 

программы "Развитие культуры и туризма" 
08 01 Ц410000000   -640 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 
08 01 Ц410700000   -640 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений в 

сфере культурно-досугового обслуживания 

населения 
08 01 Ц410740390   -640 000,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 500 -640 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц410740390 540 -640 000,00 

Физическая культура и спорт 11       2 180,00 

Физическая культура 11 01     2 180,00 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 
11 01 Ц500000000   2 180,00 



Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 

11 01 Ц510000000   2 180,00 

Основное мероприятие "Пропаганда роли 

физической культуры и спорта" 
11 01 Ц510500000   2 180,00 

Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510511470   2 180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 Ц510511470 200 2 180,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 Ц510511470 240 2 180,00 

»; 

 

 

4. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики «О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

изложить в следующей редакции: 

  

«Приложение 8 

к решению Собрания депутатов  

Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики «О бюджете 

Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018  год 

    и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
              

  Распределение  

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов  бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год 

                                                                                                                                  

(рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 и

 н
еп

р
о
гр

ам
м

н
ы

е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего 
        20 969 387,95 

1. Муниципальная программа  

"Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" Ц100000000       8 792 284,81 



1.1. Подпрограмма "Обеспечение 

комфортных условий проживания 

граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  

"Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 
Ц110000000       1 419 872,00 

  Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам 

безопасные и комфортные условия 

проживания" Ц110100000       0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110172770 240     0,00 

  Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов 

в Чувашской Республике" 
Ц110200000       1 419 872,00 

  Мероприятия, направленные на 

развитие и модернизацию объектов 

коммунальной инфраструктуры 
Ц110275350       76 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110275350 200     76 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110275350 240     76 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05   76 000,00 

  Коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05 02 76 000,00 

  Уличное освещение Ц110277400       800 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110277400 200     800 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110277400 240     800 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277400 240 05   800 000,00 

  Благоустройство Ц110277400 240 05 03 800 000,00 

  Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 
Ц110277420       543 872,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110277420 200     543 872,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц110277420 240     543 872,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110277420 240 05   543 872,00 



  Благоустройство Ц110277420 240 05 03 543 872,00 

1.2. Подпрограмма "Государственная 

поддержка строительства жилья в 

Чувашской Республике" 

муниципальной программы 

"Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 
Ц140000000       517,00 

  Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

отдельных категорий граждан в 

приобретении жилья" Ц140300000       517,00 

  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики 

по ведению учета граждан, 

нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную 

поддержку за счет средств 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики на 

строительство (приобретение) жилых 

помещений, регистрации и учету 

граждан, имеющих право на 

получение социальных выплат для 

приобретения жилья  в связи с 

переселением из районов Крайнего 

Севера и приравненных к ним 

местностей, по расчету и 

предоставлению муниципальными 

районами субвенций бюджетам 

поселений для осуществления 

указанных государственных 

полномочий и полномочий по 

ведению учета граждан, 

проживающих в сельской местности, 

нуждающихся в жилых помещениях и 

имеющих право на государственную 

поддержку на строительство 

(приобретение) жилых помещений в 

сельской местности в рамках 

устойчивого развития сельских 

территорий, за счет субвенций, 

предоставляемых из 

республиканского бюджета 

Чувашской Республики Ц140312980       517,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц140312980 200     517,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц140312980 240     517,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312980 240 05   517,00 

  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
Ц140312980 240 05 05 517,00 



1.3. Подпрограмма "Обеспечение 

населения качественной питьевой 

водой" муниципальной программы  

"Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства" 

Ц180000000       7 371 895,81 

  Основное мероприятие "Развитие 

систем водоснабжения 

муниципальных образований" 
Ц180100000       7 371 895,81 

  Строительство водопровода в с. 

Порецкое Порецкого района 

Чувашской Республики (I этап) 
Ц1801S7230       7 371 895,81 

  Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 
Ц1801S7230 400     7 371 895,81 

  Бюджетные инвестиции Ц1801S7230 410     7 371 895,81 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц1801S7230 410 05   7 371 895,81 

  Коммунальное хозяйство Ц1801S7230 410 05 02 7 371 895,81 

2. Муниципальная программа 

"Развитие культуры и туризма" 
Ц400000000       1 860 000,00 

2.1. Подпрограмма "Развитие культуры 

в Чувашской Республике" 

муниципальной программы 

"Развитие культуры и туризма" 

Ц410000000       1 860 000,00 

  Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 
Ц410700000       1 860 000,00 

  Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 
Ц410740390       1 860 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц410740390 500     1 860 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты Ц410740390 540     1 860 000,00 

  Культура, кинематография Ц410740390 540 08   1 860 000,00 

  Культура Ц410740390 540 08 01 1 860 000,00 

3. Муниципальная  программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта" Ц500000000       32 180,00 

3.1. Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и массового 

спорта" муниципальной 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц510000000       32 180,00 

  Основное мероприятие "Пропаганда 

роли физической культуры и спорта" 
Ц510500000       32 180,00 

  Пропаганда физической культуры и 

спорта 
Ц510511470       32 180,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц510511470 200     32 180,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц510511470 240     32 180,00 

  Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11   32 180,00 

  Физическая культура Ц510511470 240 11 01 32 180,00 

4. Муниципальная программа  

"Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской 

Республики" Ц800000000       5 000,00 

4.1. Подпрограмма "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности населения на 

водных объектах на территории 

Чувашской Республики"  

муниципальной программы 

"Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской 

Республики" Ц810000000       5 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие 

гражданской обороны, повышение 

уровня готовности территориальной 

подсистемы Чувашской Республики 

единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций к 

оперативному реагированию на 

чрезвычайные ситуации, пожары и 

происшествия на водных объектах" 

Ц810400000       5 000,00 

  Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности 

муниципальных объектов Ц810470280       5 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц810470280 200     5 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц810470280 240     5 000,00 

  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
Ц810470280 240 03   5 000,00 

  Обеспечение пожарной безопасности Ц810470280 240 03 10 5 000,00 



5. Муниципальная программа  

"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" Ц900000000       3 584,40 

5.1. Подпрограмма "Развитие 

ветеринарии" муниципальной 

программы  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 

Ц970000000       3 584,40 

  Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий по 

регулированию численности 

безнадзорных животных" 

Ц970500000       3 584,40 

  Финансовое обеспечение 

передаваемых государственных 

полномочий Чувашской Республики 

по организации проведения на 

территории поселений и городских 

округов мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

а также по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений на 

осуществление указанных 

полномочий Ц970512750       3 584,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц970512750 200     3 584,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ц970512750 240     3 584,40 

  Национальная экономика Ц970512750 240 04   3 584,40 

  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 240 04 05 3 584,40 

6. Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы" 
Ч200000000       2 056 000,00 

6.1. Подпрограмма "Автомобильные 

дороги" муниципальной 

программы   "Развитие 

транспортной системы" Ч210000000       2 056 000,00 

  Основное мероприятие 

"Мероприятия, реализуемые с 

привлечением межбюджетных 

трансфертов бюджетам другого 

уровня" Ч210400000       2 056 000,00 

  Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 

строительству, в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения Ч2104S4190       766 000,00 



  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч2104S4190 200     766 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч2104S4190 240     766 000,00 

  Национальная экономика Ч2104S4190 240 04   766 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) Ч2104S4190 240 04 09 766 000,00 

  Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов Ч2104S4210       1 290 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч2104S4210 200     1 290 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч2104S4210 240     1 290 000,00 

  Национальная экономика Ч2104S4210 240 04   1 290 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) Ч2104S4210 240 04 09 1 290 000,00 

7. Муниципальная программа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным 

долгом" Ч400000000       1 784 912,04 

7.1. Подпрограмма 

"Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное 

использование бюджетного 

потенциала" муниципальной 

программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
Ч410000000       1 386 840,04 

  Основное мероприятие "Развитие 

бюджетного планирования, 

формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и 

плановый период" 

Ч410100000       0,00 

  Резервные средства Ч410173430 870     0,00 

  Основное мероприятие "Организация 

исполнения и подготовка отчетов об 

исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего  

финансового контроля за 

использованием бюджетных средств" 

Ч410300000       1 200 000,00 



  Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 

Чувашской Республики 
Ч410373450       1 200 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410373450 800     1 200 000,00 

  Исполнение судебных актов Ч410373450 830     1 200 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч410373450 830 01   1 200 000,00 

  Другие общегосударственные 

вопросы Ч410373450 830 01 13 1 200 000,00 

  Основное мероприятие 

"Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и 

поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 
Ч410400000       186 840,04 

  Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, 

за счет субвенции, предоставляемой 

из федерального бюджета 

Ч410451180       186 840,04 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
Ч410451180 100     178 060,04 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
Ч410451180 120     178 060,04 

  Национальная оборона Ч410451180 120 02   178 060,04 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
Ч410451180 120 02 03 178 060,04 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч410451180 200     8 780,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч410451180 240     8 780,00 

  Национальная оборона Ч410451180 240 02   8 780,00 

  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
Ч410451180 240 02 03 8 780,00 

7.2. Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 

муниципальной программы 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным 

долгом" Ч430000000       398 072,00 



  Создание единой системы учета 

государственного имущества 

Чувашской Республики и 

муниципального имущества 

Ч430100000       398 072,00 

  Материально-техническое 

обеспечение базы данных о 

государственном имуществе 

Чувашской Республики и 

муниципальном имуществе, включая 

обеспечение архивного хранения 

бумажных документов 
Ч430113510       398 072,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч430113510 200     398 072,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч430113510 240     398 072,00 

  Национальная экономика Ч430113510 240 04   398 072,00 

  Другие вопросы в области 

национальной экономики 
Ч430113510 240 04 12 398 072,00 

8. Муниципальная программа 

"Развитие потенциала 

муниципального управления" 
Ч500000000       3 037 761,66 

8.1. Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

"Развитие потенциала 

государственного управления" 

Ч5Э0000000       3 037 761,66 

  Основное мероприятие 

"Общепрограммные расходы" 
Ч5Э0100000       3 037 761,66 

  Обеспечение функций 

муниципальных органов 
Ч5Э0100200       2 674 931,98 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
Ч5Э0100200 100     2 012 356,41 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
Ч5Э0100200 120     2 012 356,41 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   2 012 356,41 



  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Ч5Э0100200 120 01 04 2 012 356,41 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч5Э0100200 200     654 031,57 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч5Э0100200 240     654 031,57 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   654 031,57 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Ч5Э0100200 240 01 04 654 031,57 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     8 544,00 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей Ч5Э0100200 850     8 544,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   8 544,00 

  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Ч5Э0100200 850 01 04 8 544,00 

  Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
Ч5Э0100600       362 829,68 

  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
Ч5Э0100600 100     362 829,68 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
Ч5Э0100600 120     362 829,68 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 120 01   362 829,68 

  Другие общегосударственные 

вопросы Ч5Э0100600 120 01 13 362 829,68 



9. Муниципальная  программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Чувашской Республики" 

Ч800000000       3 397 665,04 

9.1. Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых и общественных 

территорий" муниципальной 

программы "Формирование 

современной городской среды на 

территории Чувашской 

Республики" 
Ч810000000       3 397 665,04 

  Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" Ч810100000       3 397 665,04 

  Благоустройство дворовых и 

общественных территорий 

муниципальных образований 

Чувашской Республики в рамках 

поддержки государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 

Ч8101L5550       3 397 665,04 

  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч8101L5550 200     3 397 665,04 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
Ч8101L5550 240     3 397 665,04 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 240 05   3 397 665,04 

  Благоустройство Ч8101L5550 240 05 03 3 397 665,04 
»; 

 

5. Дополнить приложением 10
3 

следующего содержания: 

 

 

 

«Приложение 10
3 

к решению Собрания депутатов  

Порецкого сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого 

сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 

ведомственной структуры расходов бюджета Порецкого сельского поселения Порецкого района Чувашской 

Республики на 2018 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Порецкого сельского 

поселения Порецкого района Чувашской Республики "О бюджете Порецкого сельского поселения Порецкого 

района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 



Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение

(-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего   
        -2 894 490,40 

Администрация Порецкого 

сельского поселения Порецкого 

района 
993         -2 894 490,40 

Общегосударственные вопросы 993 01       604 733,66 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 993 01 04     89 931,98 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального 

управления" 
993 01 04 Ч500000000   89 931,98 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие 

потенциала государственного 

управления" 

993 01 04 Ч5Э0000000   89 931,98 

Основное мероприятие 

"Общепрограммные расходы" 
993 01 04 Ч5Э0100000   89 931,98 

Обеспечение функций 

муниципальных органов 
993 01 04 Ч5Э0100200   89 931,98 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 993 01 04 Ч5Э0100200 100 186 356,41 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
993 01 04 Ч5Э0100200 120 186 356,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
993 01 04 Ч5Э0100200 200 -36 052,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
993 01 04 Ч5Э0100200 240 -36 052,34 



Иные бюджетные ассигнования 993 01 04 Ч5Э0100200 800 -60 372,09 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
993 01 04 Ч5Э0100200 850 -60 372,09 

Резервные фонды 993 01 11     -50 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 
993 01 11 Ч400000000   -50 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного 

потенциала" муниципальной 

программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 993 01 11 Ч410000000   -50 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

бюджетного планирования, 

формирование республиканского 

бюджета Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и 

плановый период" 993 01 11 Ч410100000   -50 000,00 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования 

Чувашской Республики 
993 01 11 Ч410173430   -50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 11 Ч410173430 800 -50 000,00 

Резервные средства 993 01 11 Ч410173430 870 -50 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 993 01 13     564 801,68 

Муниципальная программа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 
993 01 13 Ч400000000   554 972,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного 

потенциала" муниципальной 

программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
993 01 13 Ч410000000   554 972,00 

Основное мероприятие "Организация 

исполнения и подготовка отчетов об 

исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего  

финансового контроля за 

использованием бюджетных средств" 993 01 13 Ч410300000   554 972,00 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования 

Чувашской Республики 993 01 13 Ч410373450   554 972,00 

Иные бюджетные ассигнования 993 01 13 Ч410373450 800 554 972,00 

Исполнение судебных актов 993 01 13 Ч410373450 830 554 972,00 

Муниципальная программа "Развитие 

потенциала муниципального 

управления" 
993 01 13 Ч500000000   9 829,68 



Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие 

потенциала государственного 

управления" 
993 01 13 Ч5Э0000000   9 829,68 

Основное мероприятие 

"Общепрограммные расходы" 
993 01 13 Ч5Э0100000   9 829,68 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
993 01 13 Ч5Э0100600   9 829,68 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 
993 01 13 Ч5Э0100600 100 9 829,68 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 993 01 13 Ч5Э0100600 120 9 829,68 

Национальная оборона 993 02       31 627,04 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
993 02 03     31 627,04 

Муниципальная программа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 
993 02 03 Ч400000000   31 627,04 

Подпрограмма "Совершенствование 

бюджетной политики и эффективное 

использование бюджетного 

потенциала" муниципальной 

программы "Управление 

общественными финансами и 

муниципальным долгом" 
993 02 03 Ч410000000   31 627,04 

Основное мероприятие 

"Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и 

поселений, направленных на 

обеспечение их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 

обеспеченности" 
993 02 03 Ч410400000   31 627,04 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, за счет 

субвенции, предоставляемой из 

федерального бюджета 

993 02 03 Ч410451180   31 627,04 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 993 02 03 Ч410451180 100 25 927,04 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 
993 02 03 Ч410451180 120 25 927,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
993 02 03 Ч410451180 200 5 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
993 02 03 Ч410451180 240 5 700,00 

Национальная экономика 993 04       89 956,40 

Сельское хозяйство и рыболовство 993 04 05     -8 115,60 

Муниципальная программа  "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия" 

993 04 05 Ц900000000   -8 115,60 

Подпрограмма "Развитие 

ветеринарии" муниципальной 

программы  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия" 993 04 05 Ц970000000   -8 115,60 

Основное мероприятие "Организация 

и осуществление мероприятий по 

регулированию численности 

безнадзорных животных" 993 04 05 Ц970500000   -8 115,60 

Финансовое обеспечение 

передаваемых государственных 

полномочий Чувашской Республики 

по организации проведения на 

территории поселений и городских 

округов мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

а также по расчету и предоставлению 

субвенций бюджетам поселений на 

осуществление указанных 

полномочий 993 04 05 Ц970512750   -8 115,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970512750 200 -8 115,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 05 Ц970512750 240 -8 115,60 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 993 04 12     98 072,00 



Муниципальная программа 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 993 04 12 Ч400000000   98 072,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом" 

муниципальной программы 

"Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 993 04 12 Ч430000000   98 072,00 

Создание единой системы учета 

государственного имущества 

Чувашской Республики и 

муниципального имущества 993 04 12 Ч430100000   98 072,00 

Материально-техническое 

обеспечение базы данных о 

государственном имуществе 

Чувашской Республики и 

муниципальном имуществе, включая 

обеспечение архивного хранения 

бумажных документов 993 04 12 Ч430113510   98 072,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 200 98 072,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 04 12 Ч430113510 240 98 072,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 993 05       -2 982 987,50 

Жилищное хозяйство 993 05 01     -10 000,00 

Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
993 05 01 Ц100000000   -10 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

комфортных условий проживания 

граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
993 05 01 Ц110000000   -10 000,00 

Основное мероприятие "Улучшение 

потребительских и эксплуатационных 

характеристик жилищного фонда, 

обеспечивающих гражданам 

безопасные и комфортные условия 

проживания" 993 05 01 Ц110100000   -10 000,00 

Капитальный ремонт жилищного 

фонда, в том числе многоквартирных 

домов, находящегося в собственности 

муниципального образования 993 05 01 Ц110172770   -10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 01 Ц110172770 200 -10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 01 Ц110172770 240 -10 000,00 

Коммунальное хозяйство 993 05 02     -3 082 104,19 



Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 02 Ц100000000   -3 082 104,19 

Подпрограмма "Обеспечение 

комфортных условий проживания 

граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
993 05 02 Ц110000000   76 000,00 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов 

в Чувашской Республике" 993 05 02 Ц110200000   76 000,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие и модернизацию объектов 

коммунальной инфраструктуры 993 05 02 Ц110275350   76 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 02 Ц110275350 200 76 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 02 Ц110275350 240 76 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

населения качественной питьевой 

водой" муниципальной программы  

"Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 993 05 02 Ц180000000   -3 158 104,19 

Основное мероприятие "Развитие 

систем водоснабжения 

муниципальных образований" 993 05 02 Ц180100000   -3 158 104,19 

Строительство водопровода в с. 

Порецкое Порецкого района 

Чувашской Республики (I этап) 993 05 02 Ц1801S7230   -3 158 104,19 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 993 05 02 Ц1801S7230 400 -3 158 104,19 

Бюджетные инвестиции 993 05 02 Ц1801S7230 410 -3 158 104,19 

Благоустройство 993 05 03     109 116,69 

Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 993 05 03 Ц100000000   109 400,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

комфортных условий проживания 

граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства" 
993 05 03 Ц110000000   109 400,00 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов 

в Чувашской Республике" 993 05 03 Ц110200000   109 400,00 

Уличное освещение 993 05 03 Ц110277400   90 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
993 05 03 Ц110277400 200 90 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277400 240 90 000,00 

Реализация мероприятий по 

благоустройству территории 
993 05 03 Ц110277420   19 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 200 19 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ц110277420 240 19 400,00 

Муниципальная  программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

Чувашской Республики" 993 05 03 Ч800000000   -283,31 

Подпрограмма "Благоустройство 

дворовых и общественных 

территорий" муниципальной 

программы "Формирование 

современной городской среды на 

территории Чувашской Республики" 
993 05 03 Ч810000000   -283,31 

Основное мероприятие 

"Формирование комфортной 

городской среды" 993 05 03 Ч810100000   -283,31 

Благоустройство дворовых и 

общественных территорий 

муниципальных образований 

Чувашской Республики в рамках 

поддержки государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 993 05 03 Ч8101L5550   -283,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ч8101L5550 200 -283,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 05 03 Ч8101L5550 240 -283,31 

Культура, кинематография 993 08       -640 000,00 

Культура 993 08 01     -640 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 993 08 01 Ц400000000   -640 000,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" 

муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" 993 08 01 Ц410000000   -640 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 
993 08 01 Ц410700000   -640 000,00 

Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 993 08 01 Ц410740390   -640 000,00 

Межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 500 -640 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 993 08 01 Ц410740390 540 -640 000,00 



Физическая культура и спорт 993 11       2 180,00 

Физическая культура 993 11 01     2 180,00 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 
993 11 01 Ц500000000   2 180,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 
993 11 01 Ц510000000   2 180,00 

Основное мероприятие "Пропаганда 

роли физической культуры и спорта" 
993 11 01 Ц510500000   2 180,00 

Пропаганда физической культуры и 

спорта 993 11 01 Ц510511470   2 180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510511470 200 2 180,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 993 11 01 Ц510511470 240 2 180,00 
». 

 

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

 

Глава Порецкого  

сельского поселения                                                                                                              А.Е.Барыкин 


